
SAMMANFATTNING
Larmet inkommer till räddningstjänsten som lägenhetsbrand, men det
slutar med att en äldre mansperson förs till sjukhus med brännskador
i panna och händer då personen legat fastklämd under en påslagen
spis.

ANLEDNING TILL BRANDUTREDNINGEN
Syftet med brandutredningen var att:
[x] Fastställa brandorsak
[-] Utvärdera hur det byggnadstekniska brandskyddet fungerat under
branden

Brandutredning har genomförts på uppdrag av: 
Brandchef NN

Denna rapport kommer att delges:
- Personal inom XXs Brandförsvar
- Ulf Erlandsson, Statens Räddningsverk

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Flerbostadshus i tre våningar med tre lägenheter per våningsplan.
Brandlägenheten belägen på våning 3, lägenheten är på tre rum och
kök. Fasaden består av pustad betong. Trapphuset ventileras med
hjälp av röklucka.

BRANDENS OMFATTNING VID UPPTÄCKT
Brandvarnare tjuter varpå granne ringer 112. Grannen känner
röklukt, han vet att lägenhetsinnehavaren är inne i sin lägenhet.
Räddningstjänsten larmas som eventuell lägenhetsbrand.

BRANDFÖRSVARETS ÅTGÄRDER
Vid framkomst möts räddningstjänsten av den larmande som påvisar
aktuell lägenhet. Styrkeledaren ringer och bankar på dörren och får
kontakt med lägenhetsinnehavaren via brevinkastet. Ingen lukt av
brand kan kännas från brevinkastet men brandvarnaren tjuter.
Lägenhetsinnehavaren uppmanas att komma och öppna
lägenhetsdörren men får till svar "det är lugnt", "behöver bara lite
vatten på detta här". Då bedömning görs att det förmodligen inte är
en lägenhetsbrand bedöms inte skäl för dörrbrytning. Beslut fattas att
via utskjutsstege gå upp till lägenheten via balkongen. När
brandmännen kommer upp på balkongen så ser de rakt in i
lägenheten och den är rökfylld. I köket ligger en mans person
fastklämd med påslagen spis över sig. (Bild 1) Beslut fattas att krossa
rutan och gå in den vägen för att hjälpa personen. Grannen i
lägenheter inunder har ringt en bekant i samma kvarter som har
nyckel till lägenheten som också kommer till platsen med densamma.
Personen förs ut till väntande ambulanspersonal via lägenhetsdörren
till trapphuset för vidare transport till sjukhus.

FAKTISKA BRAND- OCH RÖKSKADOR
Mindre glödbrand i papper och bordsduk. Röklukt i hela lägenheten.

FAKTISKA PERSONSKADOR
Personen andningspåverkad av att andats in brandrök, brännskador i
pannan samt händer.

UNDERSÖKNING
Brandorsak
Upplysningar och information
Personen är äldre, ensamboende och har hemtjänst samt matleverans
varje dag. Personen är känd för att ha yrsel och svimma. Två veckor
innan aktuell händelse hade personen drabbats av yrsel och ramlat
ner för trapporna huset. Personen är känd för att vara ordningsam.



Primärbrandplats
Primärbrandplatsen fastställd till köket och till spisen

Undersökning av brandplatsen
Elundersökning
Undersökning ej relevant då orsak är känd.

Brandundersökning
Stökigt kök med vält köksbord, stolar, golvet belamrat med diverse
lös inredning,
returprodukter (Bild 2)

Mindre brandskador på köksgolv samt lös inredning i form av bränt
papper, bordsduk m.m. som befunnit på spisen samt det välta
köksbordet.
Samtliga spisplattor (högsta läge) och ugnen var påslagna vid
påträffande av personen. Spisvreden är återställda vid
undersökningen. Vid påträffande av personen hade denne spisen
över sig. Brännskada i pannan då ugnsluckan låg på hjässan. Rester
av fastbrända papper/plastdetaljer finns på spishällen. (Bild 3) Spisen
har används som avlastningsyta.

Med stor sannolikhet har personen drabbats av yrsel eller svimmat.
Personen har försökt resa sig från golvet och har vält köksbordet och
sedermera också försökt resa sig med hjälp av spisen. När detta
försök har gjorts har vederbörande kommit åt spisplattornas och
ungsvreden samt vält spisen över sig. Tack vare brandvarnare och
vaksam granne slutar detta äventyr med lättare skador.

Brandorsak
Påslagen spis

Byggnadstekniskt brandskydd
Ej relevant

Allmänhetens agerande vid brandtillbudet
Ej relevant

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG TILL ÅTGÄRDER
Spisvakt kopplad till brandvarnare hade gjort att strömmen stängts av
och personen klarat sig med mindre eller inga brännskador alls.


